El Congreso de la República actualmente posee una solución de correo en la nube (Office 365 y 
Exchange Online) por lo que se requiere proteger la información de las cuentas de correo que son 
gestionadas en esta plataforma. 

La adquisición de esta suscripción permitirá el resguardo de la información de las tres mil quinientas 
(3500) cuentas de correo con las que cuenta la institución ante cualquier desastre o contingencia y 
que son utilizadas por la organización parlamentaria y el servicio parlamentario. 

Debido a lo señalado, se requiere contar con una solución de respaldo que permita cubrir con las

[...]

 Licenciamiento: 
Según los valores de mercado obtenidos de las cotizaciones, se concluye que se requiere de la 
siguiente inversión para obtener la suscripción por doce (12) meses del software para el backup de 
correos en la nube de un total de tres mil quinientos (3500) cuentas de correos, considerada como 
“Suscripción de software de respaldo para correo en la nube”.  

A continuación, se presentan los costos de las soluciones indicadas en el numeral 7. 

Empresa Producto Costo Total S/. 

PMS Perú S.A.C. 
Arcserve UDP 8.x-Microsoft